
Página: 1 / 2

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

79/2024

26/08/2024

E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br  Site: https://www.camposnovos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/08/2024
Dispensa de licitação
13/2024 - DL
79/2024

CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PRONTOS, TIPO MARMITAS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO E DA SECRETARIA DA AGRICULTURA E
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC

Participante: RESTAURANTE DO BIGUA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 MARMITA EMBALAGEM 1 KG (UM QUILOGRAMA) - CARBOIDRATO 1

ARROZ 200G, CARBOIDRATO 2 (BATATA, POLENTA, TORTA, SUFLÊ,
MACARRÃO, MOLHO, QUIRERA) 300G, LEGUMINOSA - FEIJÃO 200G,
PROTEÍNAS- CARNE 300G, E PEIXE.  DISTRITO  BARRA DO LEÃO -
MARMITA EMBALAGEM 1 KG (UM QUILOGRAMA) - CARBOIDRATO 1
ARROZ 200G, CARBOIDRATO 2 (BATATA, POLENTA, TORTA, SUFLÊ,
MACARRÃO, MOLHO, QUIRERA) 300G, LEGUMINOSA - FEIJÃO 200G,
PROTEÍNAS- CARNE 300G, E PEIXE.  DISTRITO  BARRA DO LEÃO

400,000 UND 24,00 9.600,00

5 SALADA,  - PESO MÍNIMO DE 300 G, ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE ISOPOR - FOLHAS VERDE (DUAS OU MAIS OPÇÕES
ALFACE, RÚCULA, AGRIÃO), TOMATE, BETERRABA, REPOLHO,
CENOURA, COUVE, CEBOLA, PIMENTÃO.  DISTRITO  BARRA DO LEÃO
- SALADA,  - PESO MÍNIMO DE 300 G, ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM DE ISOPOR - FOLHAS VERDE (DUAS OU MAIS OPÇÕES
ALFACE, RÚCULA, AGRIÃO), TOMATE, BETERRABA, REPOLHO,
CENOURA, COUVE, CEBOLA, PIMENTÃO.  DISTRITO  BARRA DO LEÃO

400,000 UNI 5,48 2.192,00

6 SUCO (EMBALAGEM EM ISOPOR ACONDICIONADOS EM FRASCOS DE
NO MÍNIMO 500 ML) - LARANJA, LIMÃO, ABACAXI. DISTRITO  BARRA
DO LEÃO - SUCO (EMBALAGEM EM ISOPOR ACONDICIONADOS EM
FRASCOS DE NO MÍNIMO 500 ML) - LARANJA, LIMÃO, ABACAXI.
DISTRITO  BARRA DO LEÃO

400,000 UNI 5,67 2.268,00

Total do Participante: 14.060,00

Participante: RESTAURANTE VEIGA LD LTDA

1 MARMITA EMBALAGEM 1 KG (UM QUILOGRAMA) - CARBOIDRATO 1
ARROZ 200G, CARBOIDRATO 2 (BATATA, POLENTA, TORTA, SUFLÊ,
MACARRÃO, MOLHO, QUIRERA) 300G, LEGUMINOSA - FEIJÃO 200G,
PROTEÍNAS- CARNE 300G, E PEIXE - MARMITA EMBALAGEM 1 KG
(UM QUILOGRAMA) - CARBOIDRATO 1 ARROZ 200G, CARBOIDRATO
2 (BATATA, POLENTA, TORTA, SUFLÊ, MACARRÃO, MOLHO,
QUIRERA) 300G, LEGUMINOSA - FEIJÃO 200G, PROTEÍNAS- CARNE
300G, E PEIXE

2.610,0 UN 21,50 56.115,00

2 SALADA - peso mínimo de 300 g, acondicionada em embalagem de 1.500,0 UN 3,00 4.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: jacy.petry. Emissão: 28/08/2024, às 14:56:37. Protocolo: 21a603f8-a10c-4d2f-b763-44892df40109



Página: 2 / 2

isopor - FOLHAS VERDE (duas ou mais opções ALFACE, RÚCULA,
AGRIÃO), tomate, beterraba, repolho, cenoura, couve, cebola,
pimentão. - SALADA - peso mínimo de 300 g, acondicionada em
embalagem de isopor - FOLHAS VERDE (duas ou mais opções
ALFACE, RÚCULA, AGRIÃO), tomate, beterraba, repolho, cenoura,
couve, cebola, pimentão.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 SUCO (embalagem em Isopor acondicionados em frascos de no

mínimo 500 ml) - laranja, limão, abacaxi. - SUCO (embalagem em
Isopor acondicionados em frascos de no mínimo 500 ml) - laranja,
limão, abacaxi.

1.500,0 UN 4,00 6.000,00

Total do Participante: 66.615,00

Total Geral: 80.675,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COORDENADORIAS
E ATIVIDADES OPERACIONAIS

08.025.15.452.0010.2034.3.3.90.00.00 R$ 23.865,00

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 06.019.20.606.0008.2028.3.3.90.00.00 R$ 56.810,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28 de Agosto de 2024Campos Novos,

FELIPE SBRUSSI

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

Sistema: Compras -  Usuário: jacy.petry. Emissão: 28/08/2024, às 14:56:37. Protocolo: 21a603f8-a10c-4d2f-b763-44892df40109


